(3) homo

(a) vel brutum

(b) itemque *L*

15 f. *Pauli*

(1) Ad evitandas istas

(a) locutiones

(b) obscuritates He

(2) Pro *L*

23 Obliquitates

(1) satis exponi non

(2) in

(a) formul

(b) terminis *L*

25 putant

(1) omnes Enuntiationes

(2) omnia *L*

28 locus

(1) obli

(2) praedicationis *L*

28 aliquam

(1) tracto

(2) expono *L*

VARIANTEN-ANALYSE ZU VI,4 S. 11:

- 1 talem:
(1) *Homo*
| (2) *Cutis erg.* | *L*
- 4 relatio
(1) *inter*
(2) *similitudinis L*
- 5 esse
(1) *quasdam*
(2) | *has erg.* | *ideationes*
(a) *posteriores aliis*
(b) *secundarias L*
- 7 Praedicabilia
(1) *seu*
(2) *vulgo L*
- 9 Ut
(1) *Homo est a*
(2) *Petrus est homo.*
(3) | *O. erg.* | ... | *O erg.* | ... | *rationalis,*
(a) *homo est doctus*
(b) *quidam*
(c) *Q. L*
- 10 (praedicatum
(1) *latius*)
(2) *universale L*
- 10 *latius,*)
(1) *proprium*
| (2) *affectio erg.* | *L*
- 16 ob
(1) *propositiones | O. erg. | Homo non est lapis et*
(2) *propositionem L*
- 19 *rationale*
(1) *proprium*
| (2) *affectio erg.* | *L*
- 20 *dicam*
(1) *Solus*
(a) *homo est doc*
(b) *Deus bonus, erit bonitas seu qui*
(2) *Solus*
(a) *crocodilus movet superiorem maxillam*
(b) *homo est doctus*
| (3) *qui non*
(4) *Omnis . . . homo erg.* | *L*
- 21 f. praedicatum
(1) *Proprium est*
(2) *Datur L*

VARIANTEN-ANALYSE ZU VI,4 S. 12:

5 Thema

- (1) agend
- (2) tractandum *L*

7 Termino

- (1) spectanda
 - (a) communi
 - (b) quae sunt termin
 - (c) generalia
 - (d) |Attributa *erg.* |specialia per se vel per accidens competentia. Et per se competentia |reciproca, et *gestr.* |natura priora
 - (e) quae de eo
- (2) spectandum quae |de *streicht Hrsg.* |formari *L*

8 Hypotheticae,

- (1) et absol
- (2) sed quia omnis hypothetica composita est ex absolutis, considerandum est tantum quas ille ingrediatur propositiones absolutas
- (3) item *L*

10 vel . . . obliquo *erg. L*

11 f. Attributa |et quidem vel tota, vel partes quae in obliquo *erg. u. gestr.* |Attributa *L*

13 si

- (1) indifferens sit propositio
- (2) indifferentia *L*

17 vel

- (1) posterius
- (2) aequale
- (3) |simul *erg.* | *L*

18 attributum

- (1) reciprocum
- (2) in *L*

18 necessaria *erg. L*

19 posterius est *L ändert Hrsg.*

21 remotum,

- (1) habemus et
- (2) sub *L*

22 comprehendo,

- | (1)
- (1) ⟨nam aequae⟩
- (2) aequae . . . *animale, erg.* | *L*

VARIANTEN-ANALYSE ZU VI,4 S. 13:

1–2 , quod . . . competit *erg. L*

3 f. Itaque . . . proprio. *erg. L*

5 f. alioqui . . . habebitur *erg. L*

15 enim | in praedicato *erg. u. gestr.* | genus *L*

18 vel

(1) sufficientem, si

(2) expolitam,

(3) parcam. *L*

20 vocabulorum.

(1) Rectum aut est

(2) Estque pleonasmus aut *L*

21 Hinc

(1) sive rectum con

(2) | sive *ändert Hrsg.* | duo *L*

21 termini

(1) concurra

(2) ad *L*

VARIANTEN-ANALYSE ZU VI,4 S. 14:

- 4 *integrae*
 - (1) *prop*
 - (2) *Enuntiationis L*
- 6 *at*
 - (1) *puncta*
 - (2) *|extrema erg. | L*
- 7 *copulari*
 - (1) *punctis*
 - (2) *|extremis erg. | L*
- 13 *simplex erg. L*
- 13 *quam*
 - (1) *enuntiationes*
 - (2) *propositiones L*
- 14 *ideo*
 - (1) *⟨rerum⟩*
 - (2) *rem L*
- 19 *complexum*
 - (1) *investiga*
 - (2) *tractatur L*
- 20 *Hypotheticos*
 - (1) *vel*
 - (2) *per L*
- 23 *thematum*
 - (1) *quod fit*
 - (2) *quae perficitur L*

VARIANTEN-ANALYSE ZU VI,4 S. 15:

VARIANTEN-ANALYSE ZU VI,4 S. 16:

9 artificiale

(1) exco

(2) inveniretur, *L*

14 catalogum

(1) proprietatum

(2) |attributorum *erg.* | *L*

17 omnibus

(1) determ

(2) discriminandam, *L*

VARIANTEN-ANALYSE ZU VI,4 S. 17:

4

- (1) Etsi nihil existeret, tamen
- (2) Aliis *L*

5 hinc

- (1) sequitu
- (2) impossibile *L*

10 concludunt

- (1) nulla alia esse
- (2) non *L*

11 cogitaret

- (1) vera e
- (2) existit *L*

11 impossibilitas

- (1) ci
- (2) quadrati *L*

14 f. novas.

- (1) Necesse est ergo id quod realiter ab aeterno existit in veritatibus tale ⟨eas⟩ uniri
- (2) Quod fundamenta veritatum realiter exis
- (3) Nec . . . | cuilibet *erg.* | . . . Ergo
 - (a) quaelibet fundamenta
 - (b) quicquid *L*

22 est

- (1) causa naturae
- (2) natura *L*

VARIANTEN-ANALYSE ZU VI,4 S. 18:

16 rei

- (1) verum
- (2) haec *L*

22 existit.

- (1) Quicquid semper actu est illud existit.
 - (a) Veritas
 - (b) Quoddam Ens necessarium semper actu est. Ergo quoddam Ens necessarium existit.

(2) Quicquid *L*

23 Quoddam *erg. L*

28 Ergo

- (1) veritas propositionum necessarium
- (2) quoddam *L*

VARIANTEN-ANALYSE ZU VI,4 S. 19:

1 necessariae.

(1) Omnis ve

(2) Omnia

(3) Haec *L*

7 f. habebunt.

(1) Naturae

(2) Veritates *L*

10 natura

(1) ad

(a) i

(b) simplic

(c) plures alias constituendas concurrunt

(2) cum qualibet alia

(3) ad *L*

14 objectivae *erg. L*

VARIANTEN-ANALYSE ZU VI,4 S. 20:

18 Dialogus |inter gestr. | *L*

22 una

(1) rotunda,

(2) orbicularis, *L*

24 a

(1) nemine co

(2) te *L*

26 veritatem ac *erg. L*

27 B.

(1) In cogitationibus

(2) Dubito quid respondeam

(3) Ita sane *L*

VARIANTEN-ANALYSE ZU VI,4 S. 21:

2 A.

(1) Nonne

(2) Itaque *L*

3 f. fateri.

(1) A. Nonne quorum est falsitas eorum etiam est veritas. B. Non capio tuam quaestionem, quomodo enim idem simul verum et falsum. A. Non hoc volo, sed an non

(a) idem sit genus rerum s

(b) ejusdem generis sint subjecta veritatis et f

(2) A. Nonne *L*

16 cogitationes

(1) revera

(2) quae *L*

19 cogitationum,

(1) poss

(2) sed *L*

24 f. quaeremus?

(1) An in cogitantis, an in cogitati natura, an in utraque. B. In natura veritatis et cogitationis.

A. Recte. Quidnam ergo verum esse putas, vel potius unde cognoscis aliquid esse verum. B.

Ex eo, quod mihi probatur argumento legitimo. A. Sed si probandum est, ex aliis etiam

veris probandum est. Unde ergo haec scis vera esse. Si eodem rursus modo respondes,

eodem rursus modo interrogaberis. B. Video ad quaedam veniri vera quae probari non

possunt. Sed ea hoc loco explicare paulo difficilius esse censeo. A. Recte censes neque id

hoc loco agimus, sed positus jam primis

(2) B. *L*

VARIANTEN-ANALYSE ZU VI,4 S. 22:

3 de quibus cogito, *erg.* *L*

4 f. agitur

(1) veram falsamve

(2) concludam seu veram *L*

13 f. possunt.

(1) C

(2) A.

(a) At definitio est ex arbitrio humano, Mathem

(b) Talium *L*

18 voce

(1) *circuli*

(2) *Ellipseos L*

19 arbitrio

(1) non

(2) hominum

(3) |Latinorum *erg.* | *L*

22 an

(1) ullam propositionem

(2) ullum Arithmeticum calculum *L*

24 characteres | aliquos *gestr.* | vel *L*

26 aliqua *erg.* *L*

26 supponunt?

(1) A. Sed inde sequeretur ea pendere ab arbitrio humano. Quod absurdum videtur.

(2) B. *L*

VARIANTEN-ANALYSE ZU VI,4 S. 23:

2 A *erg.* L

3 quibusdam

(1) *incantasse*

(2) *circumvenire* L

8 f. est. | Nec video quomodo characteres sint necessarii ad veritatem *gestr.* | B. L

12 f. *rationemur.*

(1) *Quis enim unquam in animo suo*

(2) B. L

19 *ideoque*

(1) *utilissimae sunt figurae ad excitandam*

(2) *utilissimi* L

20 *inter*

(1) *binarium*

(2) *denarium* L

22 *bene*

(1) *facti.* A

(2) *inveni* L

24 *linea.*

(1) B. *Coget*

(2) *cogit* | *ergo erg.* | *admittere* L

25 *causa,*

(1) *ut lux significet quod*

(2) *in* L

26 *lucifer* | *aliquam gestr.* | *relationem* L

VARIANTEN-ANALYSE ZU VI,4 S. 24:

3 adhiberi

(1) debeant;

(2) possint *L*

4 f. si . . . earum

(a) compositione

(b) conjunctione . . . flexu *erg. L*

8 scilicet

(1) rationem quandam *char*

(2) proportionem *L*

14 A.

(1) praeclare ad

(2) Euge: *L*

16 f. et postea . . . proveniet *erg. L*

18 diversis

(1) modis

(2) characteribus *L*

19 ipsa

(1) inter

(2) connexione *L*

19 atque

(1) ordi

(2) collocatione *L*

23 Nam

(1) in aequatione d^2

(2) in formula *L*

24 (quae . . . a^2) *erg. L*

26 + d^2

(1) \square

(2) aequal. *L*

27 + e^2

(1) \square

(2) aequal. *L*

28 - $2de$

(1) \square

(2) aequal. *L*

29 f. a^2 | ut ante. *gestr.* | Vides *L*

VARIANTEN-ANALYSE ZU VI,4 S. 25:

2 ergo

(1) veritas

(2) veritates *L*

3 ut

(1) demonstr

(2) theoremata *L*

4 novenarii

(1)) tamen

(2) agentia) *L*

18 Septembr. 1677 *erg. L*

19 *b,*

(1) patet

(2) patet de

(3) videtur *L*

20 esse | separatim *gestr.* | posse *L*

VARIANTEN-ANALYSE ZU VI,4 S. 26:

- 1 Quemadmodum
(1) esse per
(2) existere
(3) existentia *L*
- 3 realitatem | Seu *gestr.* | omnes *L*
- 7 essentia.
(1) Est ergo essentia rei cujusque
(2) Quoniam *L*
- 9 Nam | contineat *streicht Hrsg.* | differentia
(1) iterum realita
(2) ipsorum *L*
- 14 quod
(1) in ipsis
(2) est *L*
- 15 differentiam
(1) communem
(2) | puram *erg.* | *L*
- 18 realia *erg.* *L*
- 24 nobis
(1) separatim cogitari
(2) cogitari . . . actu. *L*
- 26 substantiam
(1) imaginamur
(2) nobis
(3) cogitamus *L*
- 27 Omnis
(1) notio
(2) | qualitas *erg.* | *L*
- 28 et
(1) eo quod est cogitabile.
(2) subjecto *L*

VARIANTEN-ANALYSE ZU VI,4 S. 27:

26-1 * potest

(1) , vel etiam quicquid existentiam habet.

(2). Existit . . . tantum. *L*

VARIANTEN-ANALYSE ZU VI,4 S. 28:

2 est

- (1) quicquid d
- (2) ⟨-⟩
- (3) attributum rei quatenus
- (4) quicquid
- (5) totum
- (6) quod *L*

3 * distincta. | Apparens est quod distincte

- (1) cogitari vel percipi
- (2) concipi vel percipi non potest. *gestr.* | Notio *L*

4 * distinctus.

- (1) vel verus
- (2) aliquando
 - (a) verus
 - (b) dicitur verus. *L*

5 * aliquando

- (1) falsus
- (2) dicitur falsus *L*

6 Substantia

- (1) est quod de alio
- (2) cuius *L*

8 discrimen

- (1) solo sensu perceptibile
- (2) quod *L*

10 conceptione. | Similia quorum eadem qualitas *gestr.* | Actio *L*

13 est

- (1) rerum
 - (a) comperceptibi
 - (b) accidens
- (2) secundum *L*

14 f. * Hoc . . . commercii. *erg.* *L*

VARIANTEN-ANALYSE ZU VI,4 S. 29:

2 existētia *erg.* *L*

4 alia

(1) mota

(2) inter *L*

10 * Typus *erg.* *L*

11 aliud

(1) desideratur

(2) destinatur *L*

12 f. * efficiendi.

(1) Typus

(2) Ectypus, Antitypus *L*

15 Requisitum . . . tollitur. *erg.* *L*

17 alicui *erg.* *L*

19 est

(1) possibil

(2) cuius *L*

19 sunt

(1) requisita

(2) |praerequisita *erg.* | *L*

22 f. * est

(1) cuius manentis mutatione

(a) fit

(b) aliquid producitur ad cuius essentiam hoc pertinet.

(2) *A . . . ipsius B.* *L*

24 est

(1) aggreg

(2) qu

(3) aggregatum

(4) principium internum *L*

25 discernentium | seu

(1) essentiarum

(2) essentiam facientium *gestr.* | *L*

VARIANTEN-ANALYSE ZU VI,4 S. 30:

5–6 III. . . . discretam *erg. L*

7 f. Si . . . plura *erg. L*

11 qui

(1) alium numerum continet cuius

(2) numerum *L*

12 Ita

(1) Decuria est

(2) Centuria *L*

14 majus.

(1) Propagatio

(2) Propagare *L*

15 rerum *erg. L*

18 est

(1) multitudo | vasta rerum inanimarum *erg.* | usui

(a) futur

(b) indefinito servata

(2) multitudinis . . . servandae *L*

23 velut *erg. L*

25 Seu

(1) pauci in

(2) numerus *L*

VARIANTEN-ANALYSE ZU VI,4 S. 31:

1 Paucitas . . . parva. *erg. L*

3 f. secundum . . . explicuimus *erg. L*

5 ejus

(1) nominis

(2) denominationis

(a) existit

(b) assignari potest *L*

5 f. (Seu . . . Solus.) *erg. L*

7 f. (vel . . . esse *B*) *erg. L*

9 est

(1) quod non nisi

(2) unicum

(3) assigna

(4) per se

(5) nomen

(a) quod non nisi ad unum designandum

(b) quod *L*

10 tamen

(1) ad

(2) non *L*

11 f. et . . . fixas *erg. L*

13 est

(1) quod ab alio simili

(2) cui nulla

(3) quod

(4) nulla adjectione

(5) non amp

(6) cujus *L*

13 ad |plura *gestr.* | pauciora *L*

19 f. (revera . . . similia) *erg. L*

22 Caetera . . . omnia *erg. L*

VARIANTEN-ANALYSE ZU VI,4 S. 32:

- 2 postea
(1) minimis
(2) ha
(3) minus *L*
- 3 diversa illa *erg. L*
- 4 inter
(1) hominem
| (2) virum *erg. | L*
- 13 f. Pariter . . . numerus par. *erg. L*
- 19 alternativas *erg. L*
- 20 continet
(1) *hominem*
(2) *rationale L*
- 21 f. pondus
(1) et mensuram, quemadmodum at Dimensum hinc dicitur
(2) , quemadmodum . . . est
(a) distribuere
(b) distributum . . . mensuram *L*
- 24 *Mercier erg. L*
- 24 *Detailleur erg. L*
- 24 qui
(1) rem ita in ea
(2) merces *L*
- 24 in
(1) ea partes
(2) partes *L*
- 25 sed
(1) consumtae intelligantur atque
(2) dispersae *L*
- 26 f. qui | pluribus *gestr. | mercatoribus merces*
(1) procurat
(2) vindet
(3) vendit, *Grossier. | Detailleur (Mercier.) erg. u. gestr. | Aggregatum L*
- 29 *Train*
(1) aggregatum
(2) multitudo vel aggregatum *L*
- 29 animalium,
(1) in itinere
(2) quemadmodum *L*

VARIANTEN-ANALYSE ZU VI,4 S. 33:

2 Comitatus

- (1) . Aggregatum
 - (a) eorum qui
 - (b) comitum it
 - (c) eorum qui simul iter faciunt
- (2) , multitudo . . . faciunt *L*

3 sed

- (1) servi
- | (2) famuli *erg.* | *L*

4 *Troupes,*

- (1) aggregatum militum
 - (a) m
 - (b) parvum aut mediocre
- (2) multitudo . . . mediocris *L*

5 aggredi

- (1) ausi
- (2) ausit
- (3) ibique haerere
 - (a) possit
 - (b) aliquandiu *L*

6 Pizarus

- (1) secum ad
- (2) | contra *erg.* | Regem
 - (a) Mexicanum
 - | (b) Attabalibam *erg.* | *L*

7 ausos,

- (1) et
- (2) sed
- | (3) et *erg.* | *L*

9 militum

- (1) sub alicujus
- (2) qualis *L*

10 f. ausit

- (1) . Videatur
- (2) . Edictum Regis Galliae anni 1677, quis militum numerus sufficere videatur huic nomini. Ubi definitum est, minorem numerum pro latronum
 - (a) sodalit
 - (b) socie
 - (c) manu habendum. Sed hoc singulare est.
- (3) , quemadmodum . . . ita
 - (a) potest
 - (b) in . . . habendum. *L*

14 multitudo

- (1) quae tota si
- (2) animalium *L*

16 aliquo

- (1) coll
- (2) connectuntur *L*

17 et *erg.* *L*

19 *cavalerie.*

- (1) Series
- (2) Ordo est
 - (a) const

(b) relatio *L*
20 f. posterius. | 7. *streicht Hrsg.* | Series *L*
22 *Glieder erg. L*
23 *Reihen erg. L*

VARIANTEN-ANALYSE ZU VI,4 S. 34:

- 2 condiscipulorum *erg. L*
- 4 hujus *erg. L*
- 6 omnium
 - (1) ann
 - (2) denominatio *L*
- 9 Generalius . . . conspectu *erg. L*
- 11 | per se *erg.* | authenticus *erg. L*
- 13 catalogus
 - (1) in locum inventarii
 - (2) qui *L*
- 15 vulgarium *erg. L*
- 22 f. Calendarium . . . idem *erg. L*
- 24 oblonga
 - (1) vinculo
 - (2) sibi | ita *gestr.* | applicata | ut *gestr.* | parallele *L*

VARIANTEN-ANALYSE ZU VI,4 S. 35:

5 *Generalius considerando erg. L*

6 *vel*

(1) *simila*

(2) *dissimilares L*

7 *aut*

(1) *respectivi*

(2) *dependentis L*

9 f. *quod . . . linguae. erg. L*

12 *fons erg. L*

14 *rationalium erg.*

(1) *producuntur*

(2), *educuntur L*

17 f. *An . . . origo. erg. L*

24 *destructo erg. L*

24 *materia*

(1) *frumenti*

(2) *farinae L*

25 *sed*

(1) *sunt*

(2) *continent*

(a) *frum*

(b) *farinae L*

VARIANTEN-ANALYSE ZU VI,4 S. 36:

- 2 ad
(1) situm,
(2) distantiam, *L*
- 3 vel
(1) si
(2) inter quae *L*
- 5 in
(1) via
(2) intervallo ipso *L*
- 7 omnibus
(1) situm
(2) positionem *L*
- 10 est
(1) id omne
(2) locus
(3) id
(a) omne
(b) |totum *erg.* | *L*
- 11 intersitum,
(1) at
(2) |quam *erg.* | *L*
- 13 ad
(1) alium
(2) aliud
(a) naturali ordine transitur cum ratio
(b) simplicissimo . . . vel *L*
- 16 magnitudo
(1) processus
(2) transitus *L*
- 18 de
(1) linea re
(2) una *L*
- 20 tamen *erg.* *L*
- 23 f. sit.
(1) Est enim Absolutum
(2) Optime . . . esse *L*
- 25 res
(1) sim
(2) diversae *L*

VARIANTEN-ANALYSE ZU VI,4 S. 37:

7 confert

| (1)

(1) quam ullum aliud

(2) quam multa alia. *erg.* | *L*

10 f. Dantur . . . comprincipalia. *erg.* *L*

19 f. Hinc . . . ville. *erg.* *L*

22 in

(1) rebus

(2) corporibus *L*

27 qui

(1) inter

(2) quoad *L*

28 consistit)

(1) supremus est

(2) inter *L*

29 atque . . . obtinet *erg.* *L*